## Feria quarta post inuocauit

Principes eius i medio sp̄ius q̄si lupi rapi  
entes predā. Ezech. xxiiij. Alia est symonia. et  
illa est in clericis vendētib⁹ sacramēta. Co  
tra quos xp̄s. Gratias accepistis gratis date  
Alia est calūnia. et illa est in aduocatis iudi  
cib⁹ v̄l' pc̄ratorib⁹ et notariis. q̄ p̄trariā scie  
tie p̄trahūt s̄niāz. vel opprimūt viduas et pu  
pillas. Cōtra q̄s Exod. xxiiij. Vide et pupil  
lo nō nocebitis. Si leseritis eos vocifera  
bunt ad me et ego exaudiā clamore eorū rē.  
Alia ē sacrilegiū. et illa ē in rusticis. reuinē  
do decimas et bona ecclie. Cōtra q̄s Ia  
lach. iij. Et. xiiij. q. vi. Si hō affigit deū q̄  
vos cōfigit me. Et dixistis. In q̄ p̄figim⁹  
te. In decimis et p̄mitis. et in penuria vos  
maledicti estis. Sequit. Inferte omnē de  
cimationē in horrea mea. ut sit cib⁹ i domo  
mea. et p̄bate me si nō effudero sup̄ vos ca  
tharactas celi. Alia ē furtū secretū in paupi  
bus. Cōtra q̄s Eccl. v. Hug furē erit ob  
probriū et p̄fusio. Itē. Qui furabat iam nō  
suref. magis aut laboret ut habeat vnd tri  
buat necessitatē patienti. Ephes. viij. Item  
fraus i mercatorib⁹ q̄ defraudat v̄l' in q̄lita  
te vel quātitate p̄ximū. De p̄mo ait p̄pheta.  
Argentū tuū et aurū versū est i seoriā. et vi  
nū tuū mixtū est aqua. Isa. i. De scđo p̄cipit  
de nō hēbis i sacculo tuo diuersa pondera  
mai⁹ et min⁹. nec erit i domo tua mod⁹ ma  
ior et minor rē. Deut. xxv. Alia est retētio de  
mortuis vel retētio mercedis seruorū suorū  
vel negādo debitū. Contra p̄mos. xiiij. q. h.  
Qui oblatōes defunctoz aut negāt aut dif  
ficulter reddūt tanq̄s egentū necatores ex  
cōmunicenſ. Et. xij. q. h. q̄ abstulerit. et Lu  
ce. xvij. Deus faciet vindictā electoz suoꝝ  
clamatiū ad se. Cōtra secūdos. Qui effundit  
sanguinē et q̄ fraudē facit mercenariō. frēs  
sunt. Eccl. xxxiiij. Quare p̄cipit Levit. xix.  
Opus mercenarij tui nō remaneat apud te  
vſq̄ mane. O iste magn⁹ capitane⁹ q̄s ma  
gnā predā secū trahit ad infernū. Jo xp̄s di  
cit. Vide et cauete ab oī auaricia. Rō est.  
q̄ nō in abūdātia cuiusq̄ vita ei⁹ ē ex his q̄  
possidet. Luc. xij. Terti⁹ capitane⁹ dicit  
asmodeus q̄ tēptat de luxuria. de q̄ Thob.  
iij. Demon noīe asmodeus occidebat eos.  
mox vt īgressi fuissent ad eā. s. luxuriā et car  
nalitatē. et circuit mō mūdū. et fecit t̄m opus  
q̄iam cōplēta est p̄phertia David q̄ plangē  
do dicebat. Corrupti sunt et abominabiles  
faci sunt in iniquitatib⁹ suis. Non est q̄ faciat

bonū. supple castitatis. nō est vſq̄ ad vnum  
supple de adultris. in ps. xiiij. z. līj. Ja iste pdi  
tor fecit tantū q̄ hodie fere null⁹ hō p̄t dice  
re cuž veritate. nu n̄q̄ cognoui nisi vtorem  
meā. iā nō seruāt multi matrimoniu. cōpa  
tres iā faciūt ipaz abominationē. Itē fecit q̄  
clericī tenēt cōcubinas. et religiosi beginas  
seu filias sp̄uales. ita q̄ toū mūd⁹ ē corrūp⁹.  
Nota h̄ de illo demone in corpe obsessi qui  
dixit se inde nō exire quonq̄s dicerent tres  
mis̄ ab aliq̄ clerico q̄ esset & go. Quia ḡ iste  
diabol⁹ fecit tot mala xp̄s auisando nos di  
cit p̄ os apli. Hec est voluntas dei sanctifica  
tio v̄a. ut abstineatis vos a fornicatiōe. ut  
sciat vnuſq̄s vas suū possidere i sanctifica  
tione. i. ad Thef. iij. Laueatis ḡne fornicatiō  
faciat. Nam q̄uis minimū p̄ctū sit  
p̄ctū luxurie int̄ peccata. est tū p̄ctū morta  
le. Hic etiā p̄demna error dicitū p̄fessori  
disputādo. P̄z et q̄d p̄ctū est cū meretricib⁹  
ego nō decepi eā rē. Si em̄ cū filia reḡ age  
res. dices tu. cui facio iniuriā. certe regi.  
Hā i suo palatio comedēdo suū panē et suū  
vinū bibēdo tu facis p̄ditione. Sed si rex  
dat tibi filiā suā in vtoře habeas cū ipa pla  
ciū. als debes abstinere. Nota ut sciat vñ  
quisq̄ vas. i. corp⁹ q̄d ē vas aīe. Sicut em̄  
esse magnū p̄ctū p̄jcere vas reliquiar in  
lutū. nobilior reliquia est aīa. Quart⁹ ca  
pitane⁹ est beelzebub. qui tēptat de inuidia.  
De quo Luce. xj. In beelzebub p̄ncipe de  
moniorū eiecit demonia. Et iste cū suo exer  
citu et bannerio cū titulo de inuidia et mal  
ignitate intantū verauit toū mūdū q̄ toū  
mūdū ē infect⁹ inuidia et malignitate de bo  
no alteri. p̄mo infatratres et infacerdotes  
de sepulturis et p̄būficijs. Inter laicos pro  
officijs vel regimie. Intantū q̄ ex ista inui  
dia toū mūdū destruit. Jo sapiēs dīc. Cō  
tēplat⁹ sum oēs labores hoīm. et industrias  
animaduerti patere inuidia p̄ximi. Eccl. iij.  
Quae est hodie ratio quare destruunt cōmu  
nitates castra ville et civitates ex inuidia. di  
cendo. Ille fuit iuratus v̄l' p̄sul. et ego nō q̄  
sum melior. Hā modo nō curāt q̄s erit vti  
lior cōmunitati s̄ q̄s erit amic⁹. Itē est alia  
inuidia sp̄ualis que est p̄ctū in sp̄m sanctū. s.  
inuidia fraterne gratie. inuidēdo deuotōni  
sciētie. deridēdo et p̄sequēdo. O iste pditor  
capitane⁹ q̄t ducit secū ad infernū. Jo xp̄s  
auisādo nos dicebat. Hoc ē p̄ceptū meū re  
diligat̄ inuidē sic dilexi vos. Jo. xv. Oīc. nō

## Bermon

Datis nobis nisi vnu pceptu. Respondeo ita. qd illud pncipale est. et sufficit. Nota sicut dixerit vos. nā sola dilectio fecit ipm incarnari nasci. pati tc. Ideo legis de beato Johne euangelista qd debuit mori vocato pplo pdicauit eis dices. Filioli diligite inuicem. et nihil aliud dicebat. et fuit sibi dictu. Qualis sermo est iste. et tradidisti obliuioni illas altas speculatiōes et declaratiōes theologie. Respondit nō. sed istud sufficit. qd dilectio primi malū nō opaf. Ideo remediū optimū h inuidia est orare p ipo. s. vt deus sibi cōseruet illud bonū officiū et dignitatē. et merito huīus oīonis abūdabis dilectionē. Hā p̄traria p̄trarijs curant. Plaga em̄ inuidie medici na cbaricat̄is curat. Quicunq; capitaneō ē beelphegor. Iste rēpat d̄ peccato gule. De quo David in ps. xv. Initiati. i. dediti sunt beelphegor. et comedētū sacrificia mortuo rū. Hic cum suo exercitu et bānerio extēto et cū tytulo gule et vanitas tantū fecit qd iā nō seruat ieunia ecclie gētes. nec qdragēsimā. vnu se facit infirmū. ali⁹ dicit. Nō possum dormire. et sic comedētū carnes. et yadūt sic ad infernū. Ieunia em̄ ordinata sūt ut cuīz labore fiat. qd ibi ē meritū. Nota hic qd excusans breueriter a ieunio tc. Et qd iste pditor magnā predā ducit ad infernū. Jo xp̄s aut̄ sando nos dicit. Attēdite ne grauenet corda v̄ra crapula et ebrietate. Lu. xx. Hettus capitaneō est baalberith. qd ad irā inflamat. De qd Judicū. ix. De phano baalberith cōducit sibi viros. Et subdit. Missit dñs sp̄m pessimū inter Amalech et habitatores siche. Hic cū exercitu suo et bānerio cū tytulo de tra et iniqtate discurrat p mūdū. et facit multas divisiones et discordias inter xp̄ianos. Iste diuinit̄ et pcurauit olim scisma i ecclia. Diuinit̄ regna et reges. pncipes et barones. dños et vasalllos. O quod ducit iste pditor secū ad infernū. Jo xp̄s nō cogēdo liberum arbitriū s̄z dādo p̄silī dicit. Pacē reliquo vobis. pacē meā do vobis. nō quō mūdus dat. Joh. xiiij. Et ideo i nativitate dñi i esu xp̄i angelis cantauerūt. Gloria i excelsis deo et in terra per homib; bone voluntatis. Lu. ii. Et in sua querlatōe salutabat dicēdo sp. Par vobis. Et sequit. Ad turbē cor vestrū scz vnu cōtra alii tc. Septim⁹ capitaneō dicit astaroth. qui temptat de accidia. de qd i. Regū. vii. Asferte deos alienos de meō vestrū baalim et astaroth. Iste cū exer-

citu suo et bānerio cū tytulo de accidia et octō sitate discurrat p mūdū. Et iste pditor tantā accidiā posuit i mūdo qd pauci sunt qd de his qd ad aiāz p̄tinēt curāt. imo min⁹ appre ciāt aiām qd paleā. Per totū annū laborat̄ p corpē. et mō lī isto sancto tpe qdragēsimē nescit modicū laborare p aiā. cōfitēdo. penitētiā faciēdo. s̄z qlibet expectat p̄fiteri vlti ma die. cū tamē in pma eēt p̄sistendū. et hoc de filio et cōgruo. Ite accidia circa cōmūnione cōmittit a nōnullis. que debet fieri i pascate. tūc recipiēdo xp̄m vt in celo cōmu nūcates recipianf a xp̄o. s̄z si xp̄s p̄cepiss; nobis recipere venētū amore sui facere debet rem⁹. et p̄cipit recipere corp⁹ suū infra hostiā. et nō facim⁹. nōne magna est negligētia. Et iō dicit sc̄ptura. Nuocētū qd p̄t facere manus tua. instāter opare. qd nec opus nec rō nec sc̄ia nec sapientia etūt apud inferos. quod tu. supple accidiose p̄peras. Eccl. ix. Ecce qd redit̄ thema. Assumit septē alios spiritus nequiores se. Deo gratias.

Feria qnta p̄ dñicā inuocauit. Bermon

## Dicebat Iesus ad

**D**eos qd crediderūt ei iudeos Jo. viii. Sanctū euāgeliū hodiernū cōti net vnu magnā et solennē disputatōz qd fuīt in xp̄m ex vna pte. et indeos ex alia. Et rō disputatiōis fuit. qd iudei habebāt tantā superbiā et maliciā et indignationē qd obfuscabant intellectū int̄m qd nō credebant xp̄o d̄ veritatib;. et si aliquādo credebāt ei. subito nō durabāt. Jo xp̄s voluit disputare cum eis. vt remoueret eis illā superbiā. In qd disputatiōe xp̄s fuit arguēs. et iudei r̄ndentes. et se cit quatuor argumēta. Et p̄mo arguit contra eos ppter superbiā quā habebāt.

**P**rimo ppter libertatē maternale.

**S**ecundo ppter nobilitatē paternale.

**T**ertio ppter altitudinē dīnīnale.

**Q**uarto ppter maliciā crīmiale.

De qua disputatione dicit thema. Dicebat ad eos. s. arguēdo. qd crediderūt ei iudeos. s. leuiter mobiles. **D**uātū ad primū argu mentū qd fecit xp̄s cōtra iudeos sc̄lēndū qd arguit p̄tra eos ppter eoz superbiā quā habebant propter libertatē maternalem. Dicat quomodo oēs iudei fuerūt filij Abrae. qd habuit duas uxores et diuina dispensatōe. vnu liberā. s. Sarā. et alia ancillā. s. agar. Iudei aut̄venerūt de libera p̄ isaac. Ecce libertas